10.024/2019, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, observadas todas as Alteraçõ es posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR CONTRATUAL

 

Pela execução do serviço objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará  a CONTRATADA  o valor global
de R$228.880,00 (duzentos e vinte e oito mil oitocentos e oitenta reais)​ .

§ 1º  -  Incluem-se no preço avençado todas as despesas necessárias à  consecução deste ajuste, inclusive
obrigaçõ es tributárias, acidente de trabalho, parafiscais, transporte, seguros e demais encargos, enfim, todos os custos
diretos e indiretos necessários à  completa execução do contrato.

[...]

§ 1º Se a CONTRATADA cometer qualquer das infraçõ es discriminadas acima, ficará  sujeita, sem prejuízo de

responsabilidade civil e criminal, às seguintes sançõ es:
a)  advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para

o CONTRATANTE;
b) multa morató ria de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do

contrato por dia de atraso injustificado, até  o limite de 10% (dez por cento);
c) multa compensató ria de até  20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução

total do objeto;
d)  em caso de inexecução parcial, a multa compensató ria, no mesmo percentual do subitem acima, será